STATUTII
SHOQERISE “SIA INTERNATIONAL” SH.P.K.

KAPITULLI |

EMERTIMI - FORMIMI - SELIA - KOHEZGJATJA - OBJEKTI - ORTAKET

Neni 1 - EMERTIMI

Emri i shogerise eshte “SIA International”, i ndjekur nga shtojca “SH.P.K”, ge
perfageson formen juridike te saj, te ciles ketej e tutje do i referohemi shkurtimisht si
“Shogeria”.

Neni 2 - FORMA

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar regjistrohet ne baze te Ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit”, dhe ushtron veprimtarine e saj ne baze te
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqgiptar dhe me
dispozitat e parashikuara ne dokumentat themeluese.

NENI 3 — SELIA

Zyra gendrore e Shogerise eshte ne

“‘Rruga e Bogdanéve, Nd.19, H.1, Ap.4, Njésia Administrative Nr.10, Tirané”
Shogeria, me vendim te Asamblese mund te zhvendose zyren e saj gendrore ose te
krijoje nje seli operative ne nje vendndodhje tjeter ne Republiken e Shqiperise.
Shogeria mund te hape dege dhe zyra perfagesimi brenda apo jashte Republikes se
Shqiperise, me miratim paraprak me ane te vendimit te Keshillit te Administrimit,si dhe
ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI 4 - KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje periudhe te pacaktuar.
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NENI 5 - OBJEKTI

5.1 Shoqeria do te ushtroje kryesisht aktivitetin e meposhtem:

* Prodhim, tregtim me shumicé dhe pakicé, eksport-import i materialeve te industrisé se
celigeve si¢ éshté dhe pa u kufizuar vetém me to: aliazhet metalike, derdhjet metalike,
konstruksionet e gelikut, profilet me saldim dhe te petézuara, tubat me saldim dhe pa
saldim, elementet e tjere te konstruksioneve metalike et;.

*  Prodhim, tregtim me shumice dhe pakice, eksport-import, punime sipérfagésore
dhe/ose néntokésore te produkteve minerare qe perdoren si lende hyrése ne industrine
metalurgjike.

«  Grumbullim e tregtim skrapi metalike, tregtim mallrash me shumicé e pakicé, import
eksport té tyre;

+ Tregtim materiale ndértimi, tregtim hekuri, ¢imento, tulle etj.;

* Grumbullim, demolim, pérpunim, tregtim, import eksport t& mbetieve metalike pérfshiré
skrap celiku, skrape té metaleve me ngjyra, alumin, bakér, inoks, bronx etj;

* Import-eksport, tregtim me shumicé dhe pakicé té& mallrave industriale, ushgimore,
konfeksione, elektroshtépiake, karburante e lubrifikante, léndé té para pér industriné e
ndértimit dhe industriné mekanike;

* Transport mallrash brenda dhe jashté vendit;

* Import Eksport té pajisjeve hidrokarburesh, pajisje pompash gazi, pajisje pér stacione
pompash, shitien dhe blerjen e tyre me shumicé dhe pakicé, t'i prodhojé, t'i menaxhojé,
furnizim apo shpérndarje e tyre , t'i blejé apo t' pérdoré pér té tjerét, si dhe mbajtien e
tyre prané magazinave té saj, fason etj., si dhe marketimi i kétyre prodhimeve ndaj té
tretéve dhe me té tretét si dhe hapjen e agjencive pérkatése pér shérbime té tilla;
 Import Eksport t€ materialeve elektrike, t'i menaxhojé, furnizim apo shpémdarje e tyre ,
t'i blejé apo t’ pérdoré pér té tjerét, si dhe mbajtjen e tyre prané magazinave té saj, fason
et., si dhe marketimi i kétyre prodhimeve ndaj té tretéve dhe me té tretét si dhe hapjen e
agjencive pérkatése pér shérbime té tilla,

* Import Eksport té materialeve ndertimore, ti menaxhojé, furnizim apo shpérndarje e
tyre, t'i blejé apo t’ pérdoré pér té tjerét, si dhe mbajtien e tyre prané magazinave té saj,
fason etj., si dhe marketimi i kétyre prodhimeve ndaj té tretéve dhe me té tretét si dhe
hapjen e perfagesive pérkatése pér shérbime té tilla,

 Tregtim me pakicé té karburanteve, duke hapur dhe stacione té shities me pakicé té
karburanteve;

* Kryerje veprimtarie tregtare t€ ¢do lloji, sipas legjislacionit shqiptar né fuqi né fushén e
energjisé;

* Kryerje veprimtarie tregtare né fushén e peshkimit, blerje apo shitjeve té produkteve
ushgimore detare, elj

+ Agjenci udhétimesh turistike, shitje biletash pér transport detar, tokésor dhe ajror,
organizimi i udhétimeve turistike me ané té transportit detar, tokésor apo ajror, etj.

« Agjenci pér shpérndarjen e informacionit, librave, mallrave té ndryshém me pakicé,
biletave té transportit detar, tokésor dhe ajror, on-line.



* Import Eksport té pajisjeve t€¢ veshjeve sportive, apo prodhimeve tekstile, shitien dhe
blerjen e tyre me shumicé dhe pakicé, ti prodhojé, ti menaxhojé, furnizim apo
shpérndarje e tyre , t'i blejé apo ti pérdoré pér té tierét, si dhe mbajtien e tyre prané
magazinave té saj, fason etj., si dhe marketimi i kétyre prodhimeve ndaj té tretéve dhe
me té tretét si dhe hapjen e agjencive pérkatése pér shérbime {é tilla;

* Import Eksport té produkteve ushqimore apo blegtorale, t'i menaxhojé, furnizim apo
shpérndarje e tyre , ti blejé apo t’ pérdoré pér té tjerét, si dhe mbajtjen e tyre prané
magazinave t€ saj, fason etj., si dhe marketimi i kétyre prodhimeve ndaj té€ tretéve dhe
me té tretét si dhe hapjen e agjencive pérkatése pér shérbime té tilla;

+ Shoqéria mund te kryeje pér pérmbushjen e géllimeve te saj ¢do lloj operacioni tregtar,
mund te veje pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, ta hipotekojé kété pasuri ne
regjistrin e pasurive te paluajishme né emér te saj;

* Hapje hotelesh dhe restorantesh e bar bufe, supermerkato, transport i mallrave dhe i
udhétareve brenda dhe jashté territori té Republikés sé Shqipérisé.

« Hapje agjencie turistike, factoring dhe leasing né fushén e promovimit té aktiviteteve
trequn e objekteve té ndértuara si dhe sektoréve té tieré qé lidhen me objektin e
veprimtarisé (Agjenci turistike, immobilare etj.)

* Kryerjen e aktiviteteve té ndryshme tregtare né fushén e hotelerisé dhe / ose turizmit,
ngritien e ndértimin e objekteve pér kété qéllim;

« Mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shoqéri te tiera qe kane te njéjtin objekt
veprimtarie pér te realizuar fitime ne fushén e aktivitetit té saj;

* Import-Eksport, prodhim, transport e tregtim pér té tretét me materialin e vet ose te
porositésit;

« Shogéria mund té kryejé pér pérmbushjen e qéllimeve té saj ¢do lloj operacioni tregtar,
mund té vejé pasuri t€¢ luajtshme dhe té paluajtshme, t'a hipotekojé kété pasuri né
regjistrin e pasurive té paluajtshme né emér té saj.

* Mund té hyje né tratativa dhe biznese me shoqéri te tiera qé kané té njéjtin objekt
veprimtarie pér té realizuar fitime né fushén e aktivitetit té saj;

* Import-Eksport, prodhim, transport e tregtim pér té tretét me materialin e vet ose té
porositésit;

« Té marré pjesé né ankande apo prokurime publike té zhvilluara nga organet pérkatése
shtetérore sipas legjislacionit shqiptar né fuqi

5.2 Gjithashtu Shogeria mund te marre pjese ne sipermarrje te tjera, te bashkepunoje
ose te krijoje shogeri te perbashketa me shogeri te tjera per te operuar ne kete
fushe, te bleje shogeri, te krijoje dege brenda dhe jashte vendi, si dhe te ushtroje cdo
aktivitet tjeter tregtar per sa kohe ge nuk bie ne kundershtim me ligjin Shqiptar.
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NENI 6 - ORTAKET

6.1 Ortakét e Shoqerise jane:

- Z. Andi Hoxha, i datelindjes: 03.04.1982 lindur ne Tirane, me numer karte identiteti
120403070R, banues ne Tirane, Rr. e Durresit, P.11, Shk. 2, Ap. 16.

- Z. Indrit Peshképia, i datelindjes: 11.07.1975, lindur ne Kruje, me numer karte
indentiteti H50711060P, banues ne Tirane, Rruga Hime Kolli, P.17 Njesia bashkiake 10.

- Z. Simone Carbone, i datelindjes: 04.08.1960, lindur ne Apice, Benevento, Itali, me
numer pasaporte: YA5742596, banues né Caravaggio, 68, 80126 Napoli, Itali.

Ortaket do te kontribuojne ne kapitalin e Shoqerise dhe si rezultat do te zoterojne

aksione dhe ushtrojne kontroll ne Shogeri ne raportet e percaktuara ne nenin 6 me
poshte.

KAPITULLI I

KAPITALI DHE KUOTAT

NENI 7 — KAPITALI

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 10.000 (dhjete mij&) leké i formuar nga ortaket
themelues me pjeset si me poshte, me vlere nominale 10'000 leke.

NENI - 8
Kuotat dhe pjesémarrja ne kapitalin themeltar te shogerise jane:

- 25 % (njezet e pese pérqind) ose 25 pjese né pronesi te Ortakut Z. Andi Hoxha

- 25% (njezet e pese pérqind) ose 25 pjese ne pronesi te Ortakut Z. Indrit
Peshkepia

- 50% (pesedhjet pérgind) ose 50 pjese ne pronesi te Ortakut Z. Simone
Carbone

NENI -9

Ortaket mund te vendosin te rrisin kapitalin e shogerise ne perputhje me dispozitat
ligjore ne fugi dhe me vendim te ortakeve. Detyrimet e ortakut kundrejt shogerise do te
mbulohen vetem me pjesen e kapitalit te paguar prej tij. Ortaket nuk do te kete asnje
pergjegjesi tjeter per detyrime te tjera te shogerise.
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NENI - 10

Shogeria “SIA International ” SHPK per detyrimet ge do te lindin gjate aktivitetit te
saj me te tretet, pergjigjet vetem me pasurine e saj. Ortaket e kesaj shoqgerie nuk
pergjigjen per detyrimet e kesaj shogerie me pasurine e tyre ge nuk eshte futur ne
kapitalin e kesaj shoqerie.

Pjesemarrja ne kete shoqeri nuk i pengon ortaket te kene pavaresi ligjore, organizative
dhe te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

Neni 11 - KALIMI | KUOTAVE

Pjesét shoqgérore té ortakeve pérputhen me pjesén e tij né kapitalin e shogérisé.
Kuotat e kapitalit te shogerise si dhe te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo
te kalohen nepermjet :

a) kontributit ne kapitalin e shogerise

b) shitblerjes se kuotave

c) trashegimise

d) dhurimit

e) cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj.

Pjesét e tij, anétari i shogérisé mund t'ua ofrojé té tretéve, te cilet nuk jane anetare ne
shogeri. Ne rast se ortaku i cili ka vendosur te transferoje apo shese kuotat e tij, duhet ti
drejtoje njé kérkesé me shkrim Organit Administrativ duke saktésuar cmimin e shitjes, i
cili duhet té jeté i arsyeshém dhe té jeté i njgjté me até qé do t'i ofrohet dhe njé personi
té treté jashté shoqgérisé si dhe té dhénat e blerésit.

Personi ge kalon kuoten dhe ai ge fiton ate pergjigjet ne menyre solidare ndaj shogerise
per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i kuotes nga casti i kalimit te kuotave deri ne
castin e regjistrimit te kalimit.

Shoqeria regjistron kalimin e kuotave sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723 date 03.05.2007.
Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

KAPITULLI I
ASAMBLEJA

NENI - 11

11.1 Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
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d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢”
té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politkave tregtare nga administratorét, pérfshire
pérgatitjen e pasqgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé:

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té& mbledhjeve té& asamblesé;

i) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér c¢éshtjet e pércaktuara né
shkronjat “e” dhe “&” té pikés 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve
pérkatés.

11.2 Drejtimi i asamblese, sipas sistemit te administrimit i takon administratorit te shogerise.

NENI - 12

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje té tjera
ose nga dispozitat e statutit dhe sa heré gé& mbledhja é&shté e nevojshme pér té mbrojtur
interesat e shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesé sé pérgjithshme thirret t&
paktén njé heré né vit.

NENI -13

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi duhet t'u
dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé& parashikuar pér
mbledhjen e asamblesé.

Organi administrativ eshte i detyruar te therrase pa vonese asamblene e ortakeve, sa here
qe aq ortake ge perfagesojne te pakten 5% te kapitalit themeltar e kerkojne, ose sa here ge
vete organi administrativ e cileson te nevojshme.

NENI - 14

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé& pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI - 15

15.1 Neé rastin e marrjes sé& vendimeve, qé& kérkojné njé shumicé té& zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé
ortakét me té drejté vote, gqé zotérojné mé shumé se 70 pér qind té kuotave.

s
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15.2 Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja
e pérgjithshme vendos me tri té& katértat e votave té ortakéve pjesémarrés.

15.3 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété statut, pér géshtjet e
tjera asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés.

KAPITULLI IV
ADMINISTRIMI

NENI - 16

Administrator i vetem i Shogerisé do te jeté z. Andi Hoxha , shtetas shqiptar, i datélindjes
03.04.1982, identifikuar me ID 120403070R, me afat 5-vjecar.

Nenshkrimi i administratorit do te konfirmohet nga vula e shogerise e cila do te permbaje
inicialet e shogerise.

Ne te ardhmen shogeria mund te administrohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve,
nga dy administratore ge veprojne bashkarisht ose me vete.

NENI - 17

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t&¢ vendosura nga asambleja e pérgjithshme, pervec
tjetersimit te pronave te paluatshme te shogerise;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare ne te gjitha raportet me te tretet;

c) kujdesen pér mbajtien e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave
kontabél té shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér
veprimtariné e shogérisé tregtare;

€) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé& me shumicé
té cilesuar te ortakeve te cilet te zoterojne shumicen e kuotave.
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KAPITULLI V
BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI -18

Veprimtarite ekonomike te shogerise mbyllen ne 31 Dhjetor te ¢do viti.

Ne fund te afatit te ¢do veprimtarie ekonomike organi administrativ, brenda tre muajve
duhet te procedoje ne pergatitjet e bilancit te shogerise.

KAPITULLI VI
SHUARJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE

NENI -19

Raste te prishjes se shogerise jane:

a) Kalimi i afatit.

b) Pamundesia per ta arritur gellimin.

c¢) Pamundesia e funksionimit ose vazhdimi inaktiv i asamblese;

d) Rastet e tjera te parashikuara ne ligj ge kane te bejne me ndryshimin e shogerise
ne nje forme tjeter per shkak te zvogelimit te kapitalit ne nje vlere me te vogel se ajo e
percaktuar si vlere minimale per kapitalet e shogerive me pergjegjesi te kufizuar, ose qe
kane te bejne me zgjidhjen e parakohshme per shkak te humbjes se gjysmes se kapitalit
themeltar.

NENI - 20

Vendosja ne likuidim e shogerise percaktohet nga mbledhja e asamblese se ortakeve, e
cila kontrollon dhe miraton perfundimisht procedurat e likuidimit dhe mbylljen e shogerise.
Me emerimin e likuidatorit ose te likuidatoreve pushojne funksionet e organit administrativ.
Likuiduesi ose likuiduesit, emerohen me vendim me shumice te thjeshte te asamblese
se ortakeve.

KAPITULLI VI
DISPOZITA TE TJERA

NENI - 21

Te gjitha mosmarrveshjet ge mund te lindin gjete ushtimit te aktivitetit te shogerise do te
zgjidhen me mirekuptim, ne te kunderten kompetent eshte Gjykata e Rrethit Gjygesor
Tirane.
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Regullator gjithashtu do jete ligji perkates per shogerite tregtare.

NENI - 22

Per ato ge nuk jane shprehur ne kete statut do te behet referim me dispozitat e ligjit ne fugi.

Ky statut eshte hartuar ne 3 (tre) kopje origjinale ne shqip dhe ne italisht (perkthyer nga
perkthyes i licensuar nga ministria e drejtesise).
Ne rast mosperputhje midis dy versioneve, do te mbizoteroje versioni ne gjuhen Shajipe.

ORTAKET THEMELUES

Andi Hoxha Indrit Peshkepia Simone Carbone
‘;{ﬂdn\rl ({)eg\vzo_p\ 51 el Coumr
5 Geonee. :!Méc’wﬁ’__
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